GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.437

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#207726#1#245902>

PORTARIA Nº 947, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II, do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fulcro no art. 61 da
Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, com fundamento nos arts.
20 e 21 da Lei nº 13.910, de 25 de setembro de 2001, e tendo em
vista o que consta do Processo nº 202000006050018,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, ROSIMEIRE CALDEIRA
NUNES, CPF/ME nº 470.850.961-87, do cargo efetivo de Agente
Administrativo Educacional de Apoio, Referência “I”, do Quadro
Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 19 de outubro de 2020.

Goiânia, 26 de novembro de 2020.

Alan Farias Tavares
<#ABC#207726#1#245902/>

Protocolo 207726

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#207727#1#245903>

EXTRATO DA PORTARIA N° 178/2020 -SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria,
nos termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta no processo nº 2020.1803.700.5330
resolve designar a servidora SILVANA CRUZ FUINI​, com CPF n°
315.506.221-53​, para atuar como gestor responsável pelo acompa-
nhamento e fiscalização do Contrato nº 013/2020, celebrado entre
a Secretaria -Geral da Governadoria e a empresa ANDERSON DA
SILVA SALES, CNPJ sob  nº 29.511.287/0001-04, tendo como
objeto  a para prestação de serviços técnicos de treinamento,
mentoria e aperfeiçoamento em conceitos e técnicas aplicadas em
gerenciamento de projetos e agilidade organizacional, baseados
em conceitos e técnicas reconhecidas, aplicáveis à Administração
Pública, e métodos adaptativos, vidando atender à necessidade de
desenvolvimento e aperfeiçoamento da equipe técnica do Gabinete
de Políticas Sociais da Secretaria-Geral da Governadoria.

<#ABC#207727#1#245903/>

Protocolo 207727
<#ABC#207728#1#245904>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 013/2020-SGG

Contratante: SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA.
Contratada: ANDERSON DA SILVA SALES - CNPJ nº
29.511.287/0001-04​.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
técnicos de treinamento, mentoria e aperfeiçoamento em conceitos

e técnicas aplicadas em gerenciamento de projetos e agilidade
organizacional, baseados em conceitos e técnicas reconhecidas,
aplicáveis à Administração Pública, e métodos adaptativos.
Processo nº: 2020.1803.700.5330.
Valor Total: R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais).
Data de outorga: 26 de novembro de 2020.
Vigência: 60 (sessenta) dias, contados a partir de sua outorga.
Dotação Orçamentária: 2020.4001.04.122.4200.4240.03-100,
Notas de Empenho nºs 00144 e 00161, de 24/11/2020.
Assinaturas pela Contratante: Adriano da Rocha Lima - Secretário
e Rafael Gonçalves Santana Borges - Procurador-Chefe da
Procuradoria Setorial.
Assinatura pela Contratada: Anderson da Silva Sales - Represen-
tante Legal

<#ABC#207728#1#245904/>

Protocolo 207728

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#207523#1#245671>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

Extrato da Portaria 122/2020 - SECAMI
O Secretário-Chefe da Secretaria de Estado da Casa Militar, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que consta do processo nº
201600015000100, resolve designar o servidor Major PM Alan Jones
Oliveira Soares, CPF nº 724.933.641-04, Gerente de Transportes,
para atuar como gestor responsável pelo acompanhamento e
fiscalização com observância do disposto no Termo de Referência nº
000016393761 e da Notas de Empenho n° 2020.1601.005. 00368, nº
2020.1601.005. 00369 e nº 2020.1601.005. 00370, realizado entre o
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Casa Militar,
e a empresa VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº CNPJ 03.817.702/0001-50.

Luiz Carlos de Alencar - Coronel QOPM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#207523#1#245671/>

Protocolo 207523
<#ABC#207640#1#245802>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR - SECAMI

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 22/2020-SECAMI.

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL;
Objeto: contratação de empresa especializada para realizar o serviço
de revisão geral (overhaul) nos dois 02 (dois) motores da marca
Continental, modelo TSIO-360-RB e LTSIO-360-RB, da aeronave
SENECA PA34 220T PIPER, prefixo PR-EGM, ano de fabricação
2006, incluindo reparo e montagem dos acessórios fixados aos
mesmos, com incorporação de Boletins de Serviço aprovados pela
CONTRATANTE, fornecimento do material necessário e suficiente
para as citadas intervenções e aplicação de mão de obra especiali-
zada, de modo a garantir os requisitos de qualidade e desempenho
estabelecidos nas publicações afetas e a restituição da condição
operacional dos motores, com prestação de garantia.
Abertura: 14/12/2020 ás 09h00min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br.
Informações: Fone (62) 3201-5901.
E-mail: casamilitar.cpl@gmail.com.

Dyego Alves de Camargos - Soldado PM.
<#ABC#207640#1#245802/>

Protocolo 207640